
СОВЕТ  ДЕПУТАТОВ  ГИЛЁВСКОГО  СЕЛЬСОВЕТА 

ЛОКТЕВСКОГО РАЙОНА  АЛТАЙСКОГО КРАЯ 

 

Р Е Ш Е Н И Е 

 

от 13.05.2024 года                                                                                    № 04 

с. Гилёво 

 

О внесении изменений в Устав  

муниципального образования 

Гилёвский сельсовет Локтевского 

 района   Алтайского края 

 

В соответствии с Федеральным законом от 02.11.2023 года № 517-ФЗ «О 

внесении изменений в Федеральный закон «Об общих принципах 

организации местного самоуправления в Российской Федерации», 

руководствуясь Уставом муниципального образования Гилёвский сельсовет 

Локтевского района Алтайского края, в целях приведения Устава в 

соответствие с действующим законодательством, Совет депутатов 

Гилёвского сельсовета Локтевского района Алтайского края                                                               

РЕШИЛ: 

1. Внести в Устав муниципального образования Гилёвский сельсовет 

Локтевского района Алтайского края следующие изменения: 

Пункт 12 статьи 3 «Вопросы местного значения поселения» изложить в 

следующей редакции: 

12) организация и осуществление мероприятий по работе с детьми и 

молодёжью, участие в реализации молодёжной политики, разработка и 

реализация мер по обеспечению и защите прав и законных интересов 

молодёжи, разработка и реализация муниципальных программ по основным 

направлениям реализации молодёжной политики, организация и 

осуществление мониторинга реализации молодёжной политики в поселении; 

2. Направить настоящее решение на государственную регистрацию в 

органы юстиции, опубликовать в Сборнике муниципальных правовых актов 

Гилёвского сельсовета Локтевского района Алтайского края  и разместить  на 

официальном сайте администрации Гилёвского сельсовета Локтевского 

района Алтайского края. 

3. Контроль исполнения данного решения возложить на постоянную 

комиссию по законности, правопорядку, коммунальным вопросам, экологии 

и благоустройству. 

 

 

Глава сельсовета                                                                              П.Г. Василенко 

 

 

Председатель Совета депутатов                   О.А. Лифинцева 
 

 


